;);lil;;l:a G.R.A. 1;?7;8/97 o
AVEZZANO (AQ)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
n. 30  del 17/Giugno/2016

“~

L'anno duemilasedici il giorno DICIASETTE del mese di GIUGNO
nella sede del Consorzio di Bonifica Ovest in Avezzano (AQ)Piazza
Torlonia n.91, si e riunita la Deputazione Amministrativa
composta dai signori:

Di Berardino Gino ‘ Presidente Presente X
' Assente O
Malizia Fabrizio | Vice Presidente Presente E&
‘ Assente O
D’Elia Vincenzino Membro Presente i
. ’ ) Assente O
Mancini Mario Membro Presente EQ 4
' Assente [
Bonaldi Dario Membro Presente Y4
Assente |
Per il Collegio Sindacale partecipano i signori:
Dott. Righetti Alessandro Componente Presente Ik
Assente 0l
Dott.ssa Domenica Camaioni Componente Presente N
. Assente [
Dott.sa Felicia Mazzocchi Componente ' Presente 44
Assente O
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore;
I1 Presidente rilevata la presenza di numero 55

componenti sui cinque assegnati, dichiara wvalida la seduta e
passa a trattare l'argomento di cui al punto TRE dell’ordine del
giorno avente ad.oggetto:

1)Ratifica provvedimento del Presidente n°7 del 28/Aprile/2016
avente ad, : '

Oggetto: APPRa;/AZI ONE CONVENZIONE TRA DMC MARSICA SCARL E CONSORZIO DI



;f BONIFICA OVEST PER L’INIZIATIVA “C’ERA UNA VOLTA IL LAGO” ALLA SCOPERTA"

DEL PARCO ARCHEOLOGICO DEI CUNICOLI DI CLAUDIO

PREMESSO che :

- La Regione Abruzzo ha approvato la L.R. 10/Agosto/2012 n°42 avente ad oggetto:
Trasferimento al Consorzio di Bonifica Ovest — Bacino Liri - Ga:ﬁgliano delle competenze per
la gestione delle opere e infrastrutture di bonifica; :

- Che tale struttura & composta ancI}e di un collettore sotterraneo realizzato oltre centocinquanta
anni or sono e che all’interno di taie collettore si immettono pozzi e discenderie il cui accesso &
ubicato nel territorio circostante sino al suo sbocco sul fiume Liri ;

- Che tale opera idraulica conserva anche strutture originali relative alla realizzazione della prima

galleria datata I se¢. D.C.

VISTA la nota prot.llo 158 del 06/Febbraio/2016 con la quale la Pingue Supermercati stl , gestore
del Pingue Conad Teatro del Gusto in Via XX Settembre ad Avezzano, in collaborazione della
DMC della Marsica, nell’ambito del progetto “pit Territorio pitt Comunita” intende promuovere
alcune iniziative volte ad una maggiore fruizione del Complesso Archeologico dei Cunicoli di

Claudio e dell’Incile, D’d’intesa con la Soprintendenza Archeologica dell’ Abruzzo.

VISTA la nota prot.llo 225 del 25/Febbraio/2016 con la quale la Direzione Generale Archeologica
Soprintendenza Archeologica dell’Abruzzo accoglie favorevolmente I’iniziativa dichiarandosi

disponibile a fornire il proprio supporto per quanto di competenza;

VISTA la nota protocollo 254 del 02 Marzo 2016 con la quale la DMC Marsica, ¢ pienamente
disponibile per ogni forma di collaborazione e di attivitd comune, orientata all’obbiettivo di

valorizzazione proposto;

Visto lo schema di convenzione che regola i rapporti tra la DMC Marsica ed il Consorzio di
Bonifica Ovest al fine di valorizzare il Complesso Archeologico dei Cunicoli di Claudio e

dell’Incile, d’intesa con la Soprintendenza Archeologica dell’ Abruzzo;

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri ~ Garigliano Piazza Torlonia, 86 - 67051 Avezzano (AQ)
Codice Fiscale 90018330663
Telefono 0863 416589 fax 0863 414870 ¢_mail bonificaovest@libero.it




VISTA T’urgenza con provvedimento del Presidente n°7/2016 veniva approvata la convenzione
sopra descritta che sara inviata alla Deputazione utile per la ratifica;

RITENUTO di Ratificare il Provvedimento del Presidente n°7/2016;
- Visto lo Statuto Consortile Vigente;

Con votazione espressa nei modi di legge:

DELIBERA

" La premessa forma parte 1ntegrarite € sostanziale del presente
‘ deliberato;

1) Di ratificare il provvedimento del Presidente n°7/2016 con il quale si approva lo schema di
Convenzione predisposto dagli uffici che regola i rapporti fra la DMC Marsica ed il Consorzio di
Bonifica Ovest al ﬁne di valorizzare il Complesso Archeologico dei Cunicoli di Claudio e

dell’Incile, d’intesa con la Soprintendenza Archeologica dell’ Abruzzo

2) di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale al
presente provvedimento;

I1 s \,@ﬁarlo
Ing.Maurol Contestabile)

_CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato & stato zgﬂ,leﬂ}lmgo all'albo pretorio di
questo Consorzio il giorno e vi €& rimasto per
giorni UNO in base all'art. 47 dello statuto consortile.

Avezzano, 1i i 1 61U, 2016

, Qfgretario .
Ing. MaUro) Contestabile) (Gi

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri — Garigliano____ Piazza Torlonia, 86 - 67051 Avezzano (AQ)
Codice Fiscale 90018330663
Telefono 0863 416589 fax 0863 414870 ¢ mail bonificaovest@libero.it




